Приказ Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА, КЛАССИФИКАТОРА ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ, ФОРМЫ ОТЧЕТА О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА И ИНСТРУКЦИИ ПО ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЮ
Зарегистрирован в Минюсте 21 марта 2014, № 31689
В соответствии с частью 3 статьи 8, частью 1 статьи 10, частью 3 статьи 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (Российская газета, 30 декабря 2013 г., № 6271)  приказываю:
Утвердить:
· Методику проведения специальной оценки условий труда согласно приложению № 1;
· Классификатор вредных и (или) опасных производственных факторов согласно приложению № 2;
· форму отчета о проведении специальной оценки условий труда согласно приложению № 3;
· инструкцию по заполнению формы отчета о проведении специальной оценки условий труда согласно приложению № 4.
Министр
М.А. Топилин